
 1 

令 和 ３ 年 5 月 1 0 日 

小 平 第 二 小 学 校 P TA 

令和２年度会長 竹内 路明 

令和３年度会長 中川 晴吾 
 

 

 

令和３年度 定期総会(Web 審議)報告   
 

 

 

 

初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は PTA 活動

にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和３年度 PTA 定期総会(Web 審議)の件、下記のとおりご報告いたします。 

 

 

記 

 

 

◎定足数確認 

   PTA 会員数             440 名 

   Web 表決書並びに書面表決書     308 名 

 

PTA 規約第 8 章第 26 条に基づき、全会員数の 1/5 以上の Web 表決書並びに書面表決書を

以って総会成立といたしました。 

 

◎議案 

  【 第 １ 号 議 案 】  令 和 ２ 年 度 活 動 報 告 に つ い て           賛 成 3 08 票 

 

  【 第 ２ 号 議 案 】  令 和 ２ 年 度 決 算 報 告 ・ 会 計 監 査 報 告 に つ い て    賛 成 3 08 票 

 

  【 第 ３ 号 議 案 】  令 和 ３ 年 度 役 員 ( 教 員 ) ・ 選 考 委 員 会 承 認 に つ い て  賛 成 3 0 8 票 

  

  【 第 ４ 号 議 案 】  令 和 ３ 年 度 活 動 計 画 案 に つ い て          賛 成 3 08 票 

 

  【 第 ５ 号 議 案 】  令 和 ３ 年 度 予 算 案 に つ い て            賛 成 3 07 票 

 

 

 上記のとおり、すべての議案について、過半数の賛成により可決されました。 

 

 

 皆様には昨年度の PTA 活動にご協力いただきましたこと、PTA 役員・委員一同、心よりお礼申し

上げます。また今年度も引き続き、PTA 活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

 



 2 

令和 2 年度 PTA 会長退任あいさつ         令和２年度会長  竹内 路明 

 

緊急事態宣言下で、開始した令和２年度でした。この報告書の発行をもって、新 PTA 本部役員さ

んにバトンタッチです。校長先生や教職員の方々にもご協力をいただき、ありがとうございました。

会員の皆様のご理解とご協力のおかげで、無事に終えることができました。まことに感謝いたします。   

令和３年度も、引き続きのご協力をお願いいたします。  

令和２年度を共に活動してきた、本部役員の方々、運営委員会の皆様、大変お疲れさまでした。人

数が少ない中、本部と各委員会がとても良く連携できたと思います。皆様方のご協力のおかげです。

美しい調和のチームワークだったと自負しています。大変ありがとうございました。 

 

令和 3 年度 PTA 新会長着任あいさつ          令和３年度会長  中川 晴吾 

 

令和３年度、小平第二小学校 PTA 会長を務めます中川晴吾です。  

コロナの終息がまだ見通せない中、昨年度から密を避けて活動できるよう、活動内容の見直しを進

めてきました。今年度は今だからできることに尽力しつつ、コロナが明けた後の活動へ向けて準備を

進めていきます。  

イベントが減って子どもたちも我慢をしてきた中、今年度は運動会の開催へ向けて、子どもたちの

安全を守りながら、楽しく過ごせるよう支援していきたいと思います。  

また、今年度はコミュニティスクールの活動もスタートし、PTA も連携して学校運営をサポートし

ていきます。これからも PTA 活動にご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。  

 

 

  



 3 

 

  

 

 



 4 

 

 


